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W dniach 9 do 13 marca uczniowie Publicznego Gimnazjum pod opieką dyrektora
placówki oraz nauczycielek języka angielskiego odwiedzili przyjaciół w litewskim
Kruonis. W pierwszym dniu wszysycy wzięli udział w tamtejszym Festiwalu
Piosenki „Dainuokine visi („Śpiewajmy razem”). Gospodarze oprowadzali ich po
najciekawszych zakątkach niewielkiej bo liczącej zaledwie 800 mieszkanców
miejscowości. Uczniowie zwiedzili drewnianą cerkiew prawosławną, miejscowy
cmentarz oraz kościół katolicki, który w swoich murach kryje prawdziwy skarb
XVII-wieczne nagrobki założyciela pierwszego kościoła unickiego na Litwie
Teodora Ogińskiego oraz jego syna Samuela.
11 marca uczniowie zwiedzili stolicę kraju Wilno wraz z jego najciekawszymi
zabytkami, grób matki marszałka Piłsudskiego, ostrą bramę, Bazylikę Wileńską,
udział w paradzie z okazji Dnia Niepodległości drzwiach otwartych w sejmie
litewskim
W kolejnym dniu była okazja spotkać się z rówieśnikami gimnazjum Atzalynas
w Kiejdanach jak również przespacerować się po tym sennym , lecz niezwykle
malowniczym mieście .
Poznali burzliwą historię Kiejdan wiążącą ze sobą losy wielokulturowej
społeczności a także odwiedzili najcenniejsze zabytki miasta takie jak dawna
synagoga czy zbór luterański w którego piwnicach spoczywają szczątki słynnego
hetmana litewskiego Janusza Radziwiłła i jego rodziny. Ostatnim punktem wizyty
w Kiejdanach była wizyta w imponujących rozmiarach fabryce AB „Likosa”
specjalizującej się w produkcji nawozów sztucznych.
Zaskoczył wszystkich rozmiar przedsiębiorstwa oraz księżycowy krajobraz tak
odmienny od urokliwych uliczek Kiejdan. Spotkanie na Litwie zakończyło się 13
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marca przed południem wizytą u burmistrza Kaisiadorys, miasta położonego 20
km od Kruonis.
Zegnająć z ciężkim sercem litewskich przyjaciół gimnazjaliści ruszyli w drogę
powrotną.
Teraz z niecierpliwością czekaja na kolejne spotkanie, tym razem w Kuźnicy
Czarnkowskiej.
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